BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT LIEZEN Politische Expositur Gröbming



Anlagenreferat

Marktgemeinde Gröbming Hauptstraße 200 8962 Gröbming

Bearbeiterin: Mag. Astrid

Bergler

Tel.:+43 (3612) 2801-230 Fax:+43 (3612) 2801-555 E-Mail: pegb@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte Geschäftszeichen (GZ) anführen Gröbming, am 16.04.2025

GZ: BHLI-21560/2016-24

Ggst.: Berufsjägerprüfungen, Prüfung für das hauptberufliche

Jagdschutzpersonal, Allgemein

Runderlass Nr. 4/2025

Gemäß § 3 Abs. 1 des Berufsjägerprüfungsgesetzes, LGBI. Nr. 17/1998 in der Fassung LGBI. Nr. 77/2008, findet die Berufsjägerprüfung mindestens einmal jährlich vor der von der Landesregierung bestellten Prüfungskommission nach den Bestimmungen dieses Gesetzes und der hiezu erlassenen Verordnung, LGBI. Nr. 79/1986 in der Fassung LGBI. Nr. 17/2025, statt.

<u>Gesuche um Zulassung zur Berufsjägerprüfung im Jahre 2025</u> sind nach § 1 Abs. 1 der zitierten Verordnung schriftlich beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 10, Ragnitzstraße 193, 8047 Graz (E-Mail: <u>abteilung10@stmk.gv.at</u>),

bis spätestens 1. Juni 2025

mit folgenden Unterlagen einzubringen:

- 1. Geburtsurkunde;
- 2. amtsärztliches Zeugnis über die körperliche und geistige Eignung oder ein Gutahten eines Allgemeinmediziners;
- 3. Auszug aus dem Strafregister;
- 4. Staatsbürgerschaftsnachweis;
- 5. Bestätigung über den ordnungsgemäßen Abschluss der Berufsjägerausbildung;
- 6. Bestätigung über die Teilnahme an einem Erste-Hilfe-Kurs.

Die Berufsjägerprüfungen werden am 2. Juli 2025 stattfinden.

Mit freundlichen Grüßen Der Bezirkshauptmann i.V.

Mag. Astrid Bergler (elektronisch gefertigt)

Ergeht mit dem Ersuchen, den Erlassinhalt an der do. Amtstafel anzuschlagen, an:

- 1. Gemeinde Aich, Gössenbergstraße 8, 8966 Aich;
- 2. Marktgemeinde Gröbming, Hauptstraße 200, 8962 Gröbming;
- 3. Marktgemeinde Haus, Schloßplatz 47, 8967 Haus;
- 4. Gemeinde Michaelerberg-Pruggern, Pruggern 96, 8965 Pruggern;
- 5. Gemeinde Mitterberg-Sankt Martin, Gersdorf 70, 8962 Mitterberg St. Martin;
- 6. Marktgemeinde Öblarn, Öblarn 47, 8960 Öblarn;
- 7. Gemeinde Ramsau am Dachstein, Ramsau 136, 8972 Ramsau am Dachstein;
- 8. Stadtgemeinde Schladming, Coburgstraße 45, 8970 Schladming;
- 9. Gemeinde Sölk, Stein an der Enns 100, 8961 Großsölk;

Ergeht nachrichtlich an:

- 1. Bezirksjagdamt Gröbming, Herrn BJM Johann Trinker, Hauptstraße 213, 8962 Gröbming;
- 2. Steirischen Jagdschutzverein, Zweigstelle Gröbming, Herrn Dipl. Päd. Andreas Moser, Stein an der Enns 83, 8961 Sölk;
- 3. Steirischen Jagdschutzverein, Zweigstelle Schladming, Herrn Gottfried Wurm, Untertalstraße 36, 8971 Schladming.